
 

令和２年４月２８日 

保護者各位 

 

青森県立青森第一高等養護学校 

校 長   菊 地  康 弘 

 

今後の行事等の対応について 

 

桜花の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の新型コロナウイルス感染症対策にご理解ご協力いただき、感謝申

し上げます。 

これまでの県内の感染状況を考慮し、現時点では５月７日（木）から学校を再開できる

見通しです。ただし、大型連休中の状況によっては、変更もあり得ることをご承知おきく

ださい。 

また、今後の学習活動を検討した結果、下記のように対応することといたしました。 

今後も生徒が安心、安全に学習することを第一に考え、対応して参りますので、何卒ご

理解ご協力くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 方針 

（１）「３密」（密閉・密集・密接）の状況を作らない学習形態で実施する。 

（２）生徒及び教職員の健康観察、手洗い、咳エチケット、換気等の対策を徹底する。 

（３）外部（他校、地域社会など）との学習は控える。 

 

２ 日頃の学習活動 

（１）大きな集団での学習を控え、こまめに換気等をする。 

（２）飛沫感染の予防として、発声を伴う言語活動、歌唱、体育等の活動には十分に配 

慮する。 

（３）校外学習及び他校との直接交流は実施しない。 

 

３ 行事等の対応 

 （１）時間短縮、内容変更等の対応をして実施 

  ・・・始業式、終業式、卒業証書授与式、避難訓練、健康診断 など 

（２）外部（他校、地域社会など）との接触が生じるため中止 

  ・・・めいせい祭（学校祭）、芸術鑑賞教室、宿泊生活学習 など 

  ※産業現場等における実習（前期）は中止としますが、後期については今後検討 

します。 

  ※修学旅行については、事態の収束状況を考慮し、７月末に対応を検討します。 

 

４ その他 

・路線バス等を利用して登下校している生徒につきましては、可能な限り保護者送迎

へのご協力をお願いします。生徒が単独で通学する場合は、できる限りマスクを着用

してくださるようお願いします。 

 
〔担当〕 教頭 小笠原雅和 

 TEL ０１７－７８８－０５７１ 
 FAX ０１７－７８８－０５３９ 


